Prefeitura Municipal de
Conceição do Rio Verde - MG

Processo Seletivo Público Nº 01/2022

AVISO Nº 01

A Prefeitura Municipal de Conceição do Rio Verde - MG torna público que fará realizar o Processo Seletivo
Público nº 001/2022, para provimento de vagas nos cargos do Quadro de Pessoal do Poder Executivo
Municipal, de acordo com edital próprio, publicado no seu Quadro de Avisos, na Imprensa da região e no Diário
Oficial do Estado de Minas Gerais.

INSCRIÇÕES VIA INTERNET:
Utilizando o endereço eletrônico portal.mbgestaopublica.com.br  (acessar o link correspondente ao “Processo
Seletivo Público da Prefeitura Municipal de Conceição do Rio Verde”), das 08h00 (oito horas) do dia
09/01/2023 até às 17h00 (dezessete horas) do dia 07/02/2023 (horário de Brasília/DF).

POSTO DE ATENDIMENTO PRESENCIAL:
Período de 09 de janeiro a 07 de fevereiro de 2023.
HORÁRIO: das 08h00 às 17h00 - Exceto sábados, domingos e feriados
LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL – Praça Prefeito Edward Carneiro, nº 11 – Centro - Conceição do Rio
Verde- MG

CARGO
N.º DE
VAGAS

VENCIMENTO
INICIAL – R$

TAXA DE
INSCRIÇÃO*¹

CARGA
HORÁRIA
SEMANAL

ESCOLARIDADE MÍNIMA /
PRÉ-REQUISITOS

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE –
ESF II

4 2.424,00 70,00 40h

Ensino Médio Completo*² +
Residência área da Comunidade que

irá atuar + Aprovação no Curso de
Formação Inicial

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE –
ESF IV

2 2.424,00 70,00 40h

Ensino Médio Completo*² +
Residência área da Comunidade que

irá atuar + Aprovação no Curso de
Formação Inicial

AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS 4 2.424,00 70,00 40h
Ensino Médio Completo*² + Aprovação

no Curso de Formação Inicial

*¹ Taxa de inscrição equivalente a 4% do vencimento do cargo.
*² Conforme Lei Federal nº 13.595 de 05 de janeiro de 2018.

Outras informações com a Comissão de Fiscalização na sede da Prefeitura Municipal de Conceição do Rio Verde ou ainda
na empresa organizadora: MB Gestão Pública. Tel.: (31) 3024-0770 - e-mail: maximaauditores@hotmail.com

Obtenha o edital completo no site:  portal.mbgestaopublica.com.br

mailto:maximaauditores@hotmail.com